
 

 

          ANO  XXVII - Nº 3904  -  CADERNO ÚNICO - PARNAÍBA-PI - SEXTA-FEIRA, 02 DE MAIO DE 2025        .   

 

SUMÁRIO 

 

PORTARIAS​ ………………………………………………………………………………………………………………… 02 

ATA EXTRATO PARCIAL       ………………………………………………………………………………………………   04 

EXTRATOS CLCA      ………………………………………………………………………………………………………… 06 

INEDITORIAIS EMPA  …………….………………………………………………………………………………………… 06 

 

 

 

|     ASSINATURA DIGITAL      | 

 

 

 

 

 

  

1 

pulse mm 

2 2 

Diário Oficial do Município 
Prefeitura Municipal de Parnaíba 

Orgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de Março de 1994. 

ANO XXVII - Nº 3904 - CADERNO ÚNICO - PARNAÍBA-PI - SEXTA-FEIRA, 02 DE MAIO DE 2025 

SUMÁRIO 

PORTARIAS  cceessesesc er cerrerrereen err encare ra en canon aerea nene en canon ancas encare ra en ane nc anca encontra encare rasa caes sen ea caca esa da 02 

ATA EXTRATO PARCIAL  eccescsssssss erre r rr ererrereen error cane r renan era en canos cone n era en cane r cone n enc sn carona snes s saca tsaaas 04 

DG VIVO NE O DI 07: VERDE P 06 

INEDITORIAIS EMPA ...........eccec ese reereenerrenern error en era enc ner acreano ra enc n encon canon conta n ones nes eras n esa sn cen esa sn canas 06 

ASSINATURA DIGITAL 



 

          ANO  XXVII - Nº 3904  -  CADERNO ÚNICO - PARNAÍBA-PI - SEXTA-FEIRA, 02 DE MAIO DE 2025        .   

ID 3904     PORTARIAS ID 3904     PORTARIAS 

 
 

 

 

2 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA DE MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

GABINETE DO PREFEITO 
PARNAIBA 

PORTARIA Nº 263/2025 

D 3904 PORTARIA 

INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA - INCRA 

Termo de Declaração de C. ância e Vi 
(Cadastro de Usuário Externo no SEI do Incra) 

Nome completo e sem abreviaturas: Francisco Emanuel Cunha de Brito 
Registro Geral i 2.637.592 [órgão Expedidor: SSP - PI 
CPF: 050.951.643-29 Telefones com DDD: (86) 99402-4551 

[Endereço eletrônico (e-mail): gestaopmp2017O gmail.com | 

Declaro aceitar os termos e condições que regem o processo eletrônico no Incra e demais normas aplicáveis, admitindo como 
válida a assinatura eletrônica na modalidade cadastrada (login e senha) e tendo como consegiência a responsabilidade pelo uso 
indevido das ações efetuadas, as quais serão passíveis de apuração de responsabilidade civil, penal e administrativa 

Designa servidor para exercer função 
de responsável pela Unidade 
Municipal de Cadastramento. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso das atribuições 
que the são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Parnaíba 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar o Senhor Diego Araujo da Silva, CPF: 023.***.***.17, para exercer 
a função de Responsável pela Unidade Municipal de Cadastramento (UMC) neste 
município. Sendo o responsável supracitado servidor do quadro de comissão com 
data de admissão em 01/04/2025 para o cargo de Gerente de Zootecnia e Produção 
Animal, lotado na Secretária Municipal do Setor Primário e Abastecimento - SESPA 
de Parnaíba - PI 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Parnaíba (PI), 28 de abril de 2025 

Declaro, ainda, que são de minha exclusiva responsabilidade: 

- O sigilo da senha de acesso, não sendo oponível, em qualquer hipótese, alegação de uso indevido; 

- a conformidade entre os dados informados no formulário eletrônico de peticionamento e os constantes do documento 
protocolizado, incluindo o preenchimento dos campos obrigatórios e a anexação dos documentos essenciais e 
complementares; 

- à confecção da petição e dos documentos digitais em conformidade com os requisitos estabelecidos pelo sistema, no 
que se refere ao formato e ao tamanho dos arquivos transmitidos eletronicamente; 

a conservação dos originais em papel de documentos digitalizados enviados por meio de peticionamento eletrônico até 
que decaia o direito da Administração Pública de rever os atos praticados no processo, para que, caso solicitado, sejam 

apresentados ao Incra para qualquer tipo de conferência; 
- a verificação, por meio do recibo eletrônico de protocolo, do recebimento dos documentos transmitidos 
eletronicamente; 

a realização por meio eletrônico de todos os atos e comunicações processuais entre o Incra, o usuário ou a entidade 
porventura representada, não sendo admitidas intimação ou protocolização por meio diverso, exceto nas situações em 
que for tecnicamente inviável ou em caso de indisponibilidade do meio eletrônico cujo prolongamento cause dano 
relevante à celeridade do processo ou outra exceção prevista em instrumento normativo próprio; 

a observância de que os atos processuais em meio eletrônico se consideram realizados no dia e na hora do 
recebimento pelo SEl-Incra, os atos praticados até às 23 horas e 59 minutos e 59 segundos 

do último dia do prazo, considerado sempre o horário oficial de Brasil ia/DF, independente do fuso horário em que se 

encontre o usuário externo 
- à consulta periódica ao SEl-Incra ou ao sistema por meio do qual efetivou o peticionamento eletrônico, a fim de 
verificar o recebimento de intimações, considerando-se realizadas na data em que efetuar sua consulta no sistema ou, 
não efetuada a consulta, quinze dias após a data de sua expedição; 

as condições de sua rede de comunicação, o acesso a seu provedor de internet e a configuração do computador 
utilizado nas transmissões eletrônicas; e 
- à observância dos períodos de manutenção programada, que serão realizadas, preferencialmente, no período da O hora 
dos sábados às 22 horas dos domingos ou da O hora às 6 horas nos demais dias da semana, ou qualquer outro tipo de 
indisponibilidade do sistema 

as já 
Obs.: Se pessoa física: anexar cópia do registro geral (identidade), CPF e comprovante de residência de acordo com o Decreto nº PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 9.094 de 17/07/2017 e atualizações 
Se pessoa física representante de pessoa jurídica: anexar cópia dos documentos: identidade e CPF do representante legal; ato 
constitutivo e suas alterações; ato de nomeação ou eleição de dirigente Cadastro Nacional de Pessoal Jurídica CNP), de acordo 

Francisco 
Prefeit 

Cunha de Brito 
unicipal de Parnaíba 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
SECRETARIA DE FAZENDA 

PORTARIA SEFAZ Nº 03/2025 

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO , 

A Secretaria Municipal de Fazenda da Prefeitura Municipal de Parnaíba, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o que dispõe o Art. 67 da Lei nº 8.666/93 e conforme os 
processos administrativos abaixo discriminados; 

RESOLVE 

Art. 1º designar a servidora Nayara Brenna Silva, CPF nº 055.899.423-73, ocupante do 
cargo de Assessora de Controle Interno, lotada na Secretaria de Fazenda, para exercer o 
encargo de Fiscal do Contrato — vinculado ao Processo Administrativo nº 190/2025, celebrado 
entre a Prefeitura Municipal de Parnaíba-PI, CNPJ nº 06.554.430/0001-31, através da Secretaria 
Mur de Fazenda, e a empresa Conceito Escritório Contábil Ltda - ME, inscrita no CNPJ nº 
25.202.820/0001-97 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a data 
assinatura do respectivo contrato. 

Publique-se, cientifique-se e cumpra-se 

Parnaíba, 02 de maio de 2025 

Oscar Mattiadg da Cunha Filhe 
Secretário Municipal de Fazene' 

OSCAR MACHADO DA CUNHA FILHO 
Secretário de Fazenda 

Prefeitura Municipal de Parnaíba 

com o Decreto nº 9.094 de 17/07/2017 e atualizações. 
Alternativamente, as cópias dos documentos poderão ser entregues por terceiro, enviadas por correspondência postal 

ou correio eletrônico à unidade administrativa do Incra gestora do serviço. 

Parnaíba-PI, 30 de abril de 2025 

LD mat Est Ae a 
Assinatura do Usuário 

(assinar conforme consta no documento de identificação civil apresentado) 

ESTADO DO PIAUÍ , 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E 
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA 

a 

PARNaiãa 

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 25/2025 

A Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária, no uso de 
suas atribuições legais: 

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo nº 30559/2022:; 

CONSIDERANDO o art.117, da lei 14.133/21; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar o servidor Luís Carlos Sousa Silva, CPF nº 048.903.033-59, para exercer o 

encargo de fiscal do contrato nº 536/2022, entre a SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, 

HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA e IMPACTTO ENGENHARIA 

LTDA, tendo como objeto “Contratação de empresa especializada em execução de obra de 

engenharia para reforma do complexo esportivo, no município de Parnaíba-PI, de interesse da 

Secretaria de Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária, executando os serviços de 

acordo com os elementos técnicos constantes do processo da licitação de que decorre este 

contrato, convênio nº 920679/2021.” 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data. 

Art. 3º - Em consequência revogar a portaria nº 29/2024. 

Publique-se, cientifique-se e cumpra-se. 

Parnaíba, 01 de abril de 2025. 

ão 

Pp: 
Regularização Fundiária 



 

          ANO  XXVII - Nº 3904  -  CADERNO ÚNICO - PARNAÍBA-PI - SEXTA-FEIRA, 02 DE MAIO DE 2025        .   

ID 3904     PORTARIAS ID 3904     PORTARIAS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 

 

3 

D 3904 PORTARIAS 

ESTADO DO PIAUÍ 

[4 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA pos o É 

SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS 

E E DEFESA CIVIL 

PARNAlaa 

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 18/2025 

A Secretaria Municipal de Serviços Urbanos e Defesa Civil, no uso de suas 

atribuições legais; 

CONSIDERANDO o que consta no processo administrativo nº 14065/2024; 

CONSIDERANDO o art. 117, da lei 14.133/21, 

RESOLVE: 

Art.1º- Designar o servidor Lucas de Sousa Lima, CPF nº 028.674.343-43, para 

exercer o cargo de fiscal do Contrato nº 298/2024, entre a Secretaria de Serviços 

Urbanos e Defesa Civil e a empresa JK — URBANIZAÇÃO, CONSTRUÇÃO E 

REFORMAS LTDA, tendo como objeto: “SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO 

POLIEDRICA COM FINALIDADE DE CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO E 

RECUPERAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS DO MUNICIPIO DE PARNAÍBA-PI, DE 

ACORDO COM O PEDIDO SRP Nº 686/2024”. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data 

Publique-se, cientifique-se e cumpra-se. 

Parnaíba, 01 de abril de 2025 

Felipe da sil rá Sousa 
Secretário Muhibiparde Serviços Urbanos 

e Defesa Civil 

PI - SEXTA-FEIRA, 02 DE MAIO DE 2025 

D 390 PORTARIAS 

Y 
- ESTADO DO PIAUÍ ad 
r4 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS 
E DEFESA CIVIL sbt vma sta, 

FAMMia aa 

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 21/2025 

A Secretaria Municipal de Serviços Urbanos e Defesa Civil, no uso de suas 

atribuições legais; 

CONSIDERANDO o que consta no processo administrativo nº 14064/2025; 

CONSIDERANDO o art. 117, da lei 14.133/21; 

RESOLVE: 

Art.1º- Designar o servidor Lucas de Sousa Lima, CPF nº 028.674.343-43, para 

exercer o encargo de fiscal do Contrato nº 297/2024, entre a Secretaria de Serviços 

Urbanos e Defesa Civil e a empresa Construtora & Locadora Santos LTDA, tendo 

como objeto: “AQUISIÇÃO DE MATERIAIS NECESSÁRIOS NA EXECUÇÃO DE 

SERVIÇOS PÚBLICOS COMUNS COM A FINALIDADE DE MANUTENÇÃO, 

AMPLIAÇÃO, EXECUÇÃO, CONSERVAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE VIAS 

PÚBLICAS URBANAS, RURAIS E DEMAIS NECESSECIADES DO MUNICÍPIO DE 

PARNAÍBA/PI, CONFORME PLANILHA EM ANEXO, DE ACORDO COM SRP Nº 

080/2023 — PARNAÍBA (PI). 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data. 

Publique-se, cientifique-se e cumpra-se. 

Pamaíba, 17 de abril de 2025 

7 
Sílva Sousa Feli 0 

Secretário Municipal de Serviços Urbanos 
4 Defesa Civil 



 

          ANO  XXVII - Nº 3904  -  CADERNO ÚNICO - PARNAÍBA-PI - SEXTA-FEIRA, 02 DE MAIO DE 2025        .   

ID 3904     ATA EXTRATO PARCIAL ID 3904     ATA EXTRATO PARCIAL 

 

 

 
 

4 

NO XXVII - Nº 3904 I- SEXTA-FEIRA, 02 DE MAIO DE 2025 

ID 3904 ATA EXTRATO PARCIAL 

ES 

ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICIPAL DE 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

ATA EXTRATO PARCIAL Nº 04/2025- PMP- PARNAIBA-PI 

PROCESSO Nº 8899/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2025 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

PARA COMPOSIÇÃO DE KIT ENXOVAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA (SEDESC), PELO 

PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

Pregoeira: Bruna Miranda Gomes 
Adjudicação: 24/04/2025 

Homologação: 24/04/2025 

BENEFICIÁRIO DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. 

ITEM DESCRIÇÃO LC 123/06 | QUANT. | UNID. VENCEDOR 

CALÇA TIPO CULOTE OU 
Ã EBÊ, SEM PÉ, 

VR. 
UNIT 

R$ | GUILHERME 
ALENCAR 

EXCLUSIVE = E 5 PC 
ME E EPP 1500 EGI CARVALHO NEUTRAS, 

TAMANHOS: RN/P/M/G, 
ACONDICIONADA EM 

PACOTE COM 03 UNIDADES. 
MARCA; BABY CHARM 

BODY PARA BEBÊ, MANGA 
CURTA, CONFECCIONADO GC PRADO 

EM MALHA SUEDINE OU R$ | COMERCIO 
CANELADA, 100% ALGODÃO. rs 9,79 DE 

2 CORES NEUTRAS, TAMANHO SEO 1500 PCT MIUDEZAS 
RN/P/M/G, ACONDICIONADO Pis LTDA 

EM PACOTE COM 03 
UNIDADES. 

MARCA: CIA DO BEBÊ 
MANTA PARA BEBÊ, 
CONFECCIONADA EM CONDAFE 
MICROFIBRA 100% R$ | COMERCIO 

ã POLIESTER OU EM TECIDO | EXCLUSIVO | 5 | mp. | 1395 | DEROUPAS 
100% ALGODÃO, DIMENSÕES | ME E EPP ? . LTDA 
MÍNIMAS: 100 CM X 80 CM, 

CORES NEUTRAS. 

MARCA: PRÓPRIA 
CUEIRO PARA BEBÍ 
CONFECCIONADO EM GUILHERME 

TECIDO 100% ALGODÃO, R$ | ALENCAR 
DIMENSÕES MÍNIMAS: 100 TA 14,10 DE 

4 CM X 80 CM, CORES Es a 1500 PCT CARVALHO 
NEUTRAS, ACONDICONADO | * 

EM PACOTE COM 03 
UNIDADI 

MARCA: MINAS 

ALTURA X 32CM DE 
LARGURA X 16CM DE 

COMPRIMENTO, COM ALÇAS 
DE MÃO DUPLA, COM ALÇA 

DE OMBRO COM 
REGULADOR 

CONFECCIONADO EM 
METAL, CADA BOLSA DEVE 
CONTAR COM 02 BOLSOS 

LATERAIS SEM 
FECHAMENTO E 01 BOLSO 

FRONTAL COM 
FECHAMENTO POR ZIPER, 
IMPERMEÁVEIS, CORES 

NEUTRAS. 
MARCA: BARURU 
KIT DE BOLSA 

MATERNIDADE, COM 02 
BOLSAS (01 TAMANHO 
GRANDE E 01 TAMANHO 

MÉDIO), TIPO LISA OU COM 
ESTAMPA DE TEMA 

INFANTIL, PARTE EXTERNA 
CONFECCIONADO EM 

CORINO, PARTE INTERNA 
(FORRO) CONFECCIONADO 
EM PVC OU TNT, MEDIDAS 

MÍNIMAS DA BOLSA 
GRANDE: 32 CM DE ALTURA 

X 40CM DE LARGURA X 
16CM DE COMPRIMENTO, 
MEDIDAS MÍNIMAS DA R$ 
BOLSA MÉDIA: 27CM DE 41,29 
ALTURA X 32CM DE COTA ME E CARVALHO 
LARGURA X 16CM DE EPP ? 

COMPRIMENTO, COM ALÇAS 
DE MÃO DUPLA, COM ALÇA 

DE OMBRO COM 

C 
» CADA BOLSA DEVE 

CONTAR COM 02 BOLSOS 
LATERAIS SEM 

FECHAMENTO E 01 BOLSO 
FRONTAL COM 

FECHAMENTO POR ZIPER, 
IMPERMEÁVEIS, CORES 

NEUTRAS. 
MARCA: 

BOUTIQUE 
ORGANIZADORES 

CAMISETA PARA BEBÊ, 
"ONFECCIONADA EM 

TECIDO 100% ALGODÃO, 
LISA OU COM ESTAMPA DE | EXCLUSIVO | | Pot R$ | COMERCIO 
TEMA INFANTIL, CORES ME E EPP 5,95 | ESERVICOS 

NEUTRAS, TIPO DE MAN LTDA-ME 
REGATA, TAMANHOS: RN, 
ACONDICIONADA EM 

ID 3904 ATA EXTRATO PARCIAL 

MACACÃO MANGA CURTA 
PARA BEBÊ, 

CONFECCIONADO EM 
TECIDO SUEDINE 100% 

ALGODÃO, SEM PÉ, GOLA 
TIPO ENVELOPE, OMBROS 

EXPANSÍVEIS, CORES 
NEUTRAS, ACONDICIONADO 

EM PACOTE COM 03 
UNIDADES NOS TAMANHO 

MARCA: PRÓPRIA 

EXCLUSIVO 
ME E EPP 1500 

R$ 
8ss 

CONDAFE 
COMERCIO 
DE ROUPAS 

LTDA 

MEIA PARA BEBÊ, 
CONFECCIONADA EM 
ICIDO 100% ALGODÃO, 
CORES NEUTRAS, 

ACONDICIONADO EM 
PACOTE COM 03 PARES NO 
TAMANHO RN (0 A 6 M 

MARCA: PRÓPRIA 

EXCLUSIVO 
ME E EPP 

1500 

R$ 
3,85 

COMERCIO 
DE ROUPAS 

LTDA 

TOALHA DE BANHO COM 
CAPUZ PARA BEBÊ, 
CONFECCIONADA EM 

TECIDO 100% ALGODÃO, 
FELPUDA, FORRADA, 

DIMENSÕES MÍNMAS: 90 CM 
X 70 CM, COR NEUTRA 

MARCA: PAPI 
BANHEIRA PARA BEBÊ, 
MODELO TRAIDICONAL 

(OVAL), CONFECCIONADA 
EM POLIPROPILENO, LIVRE 

DE BISFENOL A (BPA), 
ATÓXICA, VÁLVULA 

CONFECCIONADA EM PVC, 
COM APOIO LATERA] 

CAPACIDADE MÍNIMA 
LITROS: 28, DIMENSÕES 

MÍNIMAS: COMPRIMENTO: 
85 CM X LARGURA: 45 CM X 

ALTURA: 24 CM, COR 
NEUTRA. 

MARCA: JAGUAR 

EXCLUSIVO 
ME E EPP 

CLUSIVO 
ME E EPP 

1500 

UNID. 

UNID. 
R$ 

22,15 

RODRIGO 
CANTO 
CUNHA 
LTDA 

GUILHERME 
ALENCAR 

DE 
CARVALHO 

KIT DE BOLSA 
MATERNIDADE, COM 02 
BOLSAS (01 TAMANHO 
GRANDE E 01 TAMANHO 

MÉDIO), TIPO LISA OU COM 
ESTAMPA DE TEMA 

INFANTIL, PARTE EXTERNA 
CONFECCIONADO EM 

CORINO, PARTE INTERNA 
(FORRO) CONFECCIONADO 
EM PVC OU TNT, MEDIDAS 

MÍNIMAS DA BOLSA 
GRANDE: 32 CM DE ALTURA 

X 40CM DE LARGURA X 
16CM DE COMPRIMENTO, 
MEDIDAS MÍNIMAS DA 
BOLSA MÉDIA: 27CM DE 

EMPRESA 
EM GERAL 

1350 KIT 

R$ 
41,29 

GUILHERME 
ALENCAR 

DE 
CARVALHO 

PACOTE COM 03 UNIDADES. 
MARCA; EUMAC BABY 

REDE DE 
DORMIR/DESCANSO, PARA 

PESSOAS ADULTAS, 
CONFECCIONADA EM 
TECIDO TIPO 100% 

ALGODÃO, COR NEUTRA, 
CAPACIDADE MÍNIMA DE 

CARGA: 180 QUILOGRAMAS, 
DIMENSÕES MÍNIMAS SEM 
OS PUNHOS: 270 CM DE 

COMPRIMENTO E 150 CM DE 
LARGURA, COMPRIMENTO 
TOTAL MÍNIMO PUNHO A 

PUNHO: 360 CM, COM 
VARANDA ARTESANAL. 

MARCA: REDES DE DORMIR 
“DE DE 

DORMIR/DESCANSO, PARA 
PESSOAS ADULTAS, 
CONFECCIONADA EM 
TECIDO TIPO 100% 

ALGODÃO, COR NEUTRA, 
CAPACIDADE MÍNIMA DE 

CARGA: 180 QUILOGRAMAS, 
DIMENSÕES MÍNIMAS SEM 

OS PUNHOS: 270 CM DE 
COMPRIMENTO E 150 CM DE 
LARGURA, COMPRIMENTO 
TOTAL MÍNIMO PUNHO A 

PUNHO: 360 CM, COM 
VARANDA ARTESANAL, 

MARCA: REDES DE DORMIR 

EMPRESA 
EM GERAL 

COTA ME E 
EPP 

1350 UNID. 

UNID, 

R$ 
49,00 

R$ 
49,00 

GUILHERME 
ALENCAR 

DE 
CARVALHO 

DE 
CARVALHO 

KIT COM LUVA, MEIA E 
TOUCA PARA B) 

CONFECCIONADO EM MEIA 
MALHA 100% ALGODÃO, 

CORES NEUTRAS, 
TAMANHO: RN, 

ACONDICIONADO EM 
PACOTE COM 01 PAR DE 

CADA. 
EUMAC BABY 

EXCLUSIVO 
ME E EPP 1500 KIT 

R$ 
4,90 

AMA 
COMERCIO 
E SERVICOS 
LTDA-ME 

M 
CALÇA ENXUTA PARA BEBÉ, 

CONFECCIONADA EM 
TECIDO 100% POLIÉ 

(PARTE EXTERNA) E TECIDO 
100% POLIAMIDA (PARTE 

INTERNA), TIPO DE. 
CINTURA: ALTA, COM 

FECHAMENTO POR BOTÕES 
LATERAIS E ELÁSTICO 

ENTRE AS PERNAS, CORES 
NEUTRAS, LISO OU COM 
ESTAMPAS DE TEMA 
INFANTIL, MODELO 

REUTILIZÁVEL, TAMANHOS: 
P/M/G, ACONDICIONADO EM 

EXCLUSIVO 
ME E EPP 1500 PCT R$ 

852 
GUILHERME 
ALENCAR 

DE 
CARVALHO 



 

          ANO  XXVII - Nº 3904  -  CADERNO ÚNICO - PARNAÍBA-PI - SEXTA-FEIRA, 02 DE MAIO DE 2025        .   

ID 3904     ATA EXTRATO PARCIAL ID 3904     ATA EXTRATO PARCIAL 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5 

NO XXVII - Nº 3904 

ID 3904 ATA EXTRATO PARCIAL 

RNAIBA-PI - SEXTA-FEIRA, 02 DE MAIO DE 2025 

ID 3904 ATA EXTRATO PARCIAL 

PACOTE COM 02 UNIDADES. 
MARCA: CHUMBINHO BABY. 

16. 

LENÇOS UMEDECIDOS, 
ISENTO DE ÁLCOOL, COM 
ALOE VERA, TESTADO 

DERMATOLOGICAMENTE, 
DIMENSÕES MÍNIMAS: 20 CM 
X 12 CM, ACONDICIONADO 

EM PACOTE COM NO 
MÍNIMO 96 UNIDADES. 
MARCA: BEBE LIMPINHO 

EXCLUSIVO 

ME E EPP 

GUILHERME 
ALENCAR 

DE 

CARVALHO 

SABONETE PARA BEBÊ, 
ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, 
ISENTO DE INGREDIENTES 

DE ORIGEM ANIMAL, ISENTO 

"ORANT “OM ORIGEM 

STAL, COM GLICERINA, 
TESTADO 

DERMATOLOGICAMENTE, 
HIPOALERGÊNICO, 

FRAGRÂNCIA SUAVE, 
UNIDADE COM PESO 

MÍNIMO DE 80 GRAMAS. 
MARCA: GRANADO 

EXCLUSIVO 
ME E EPP 

1500 UNID 

R$ 
2,10 

GUILHERME 
ALENCAR 

D) 

CARVALHO 

COLÔNIA PARA BEBÊ, 
HIPOALERGÊNICO, TESTADO 
DERMATOLOGICAMENTE, 
ISENTO DE PARABENOS, 
ISENTO DE FTALATOS, 

ISENTO DE ÁLCOOL, ISENTO 
DE CORANTES, ISENTO DE 
INGREDIENTES DE ORIGEM 
ANIMAL, FRAGRÂNCIA 

SUAVE, ACONDICIONADO 
EM FRASCO COM PESO 

LÍQUIDO MÍNIMO DE 200 ML. 
MARCA: BABY-BIOCLUB 

EXCLUSIVO 
ME E EPP 

1500 FRASCO 

GUILHERME 
ALENCAR 

DE 
CARVALHO 

SHAMPOO PARA BEBÊ, COM 

GLICERINA, TESTADO 
OFTALMO E 

DERMATOLOGICAMENTE, 

ISENTO DE PARABENOS, 
ISENTO DE FTALATOS, COM 

PH NEUTRO, ISENTO DE 
CORAN 

HIPOALERGÊNICO, COM 
FUNÇÃO ANTILÁGRIMAS, 
ACONDICIONADO EM 

FRASCO COM PESO LÍQUIDO 
MÍNIMO DE 200 ML. 
MARCA: GRION 

EXCLUSIVO 
ME E EPP 

1500 FRASCO 

R$ 
6,35 

CONDAFE 
COMERCIO 
DE ROUPAS 

LTDA 

OBSERVAÇÕES GERAIS SOBRE O ITE 

1. O objeto deverá ser fornecido pela eventual contratada na forma estabelecida no Edital da licitação e 
Termo de Referência, observadas as quantidades e locais determinados na Ordem de Compras e/ou 
Requisições, sem prejuízo da preservação das vantagens e qualidade do objeto. 
1. Os Itens em registro destinam-se a contratos relativos ao exercício do ano de 2025/2026. A Ata de 
Registro tem validade de 12 (doze) meses, contados da publicação deste extrato. 
2. É obrigação de o contratante indicar no pedido de liberação a dotação orçamentária que suportará a 
despesa. 
3. O pedido de liberação deve ser dirigido a Central de Licitações e Contratos Administrativos que o 
distribuirá ao Gerenciador do SRP, com devida anuência da Secretaria de Gestão. As cópias dos 
documentos (liberação, cópia do Extrato Parcial e a cópia da Ata de Registro), devem fazer parte 
integrante do Processo Administrativo, a fim de instruí-lo adequadamente. 
4. A Ata de Registro de Preços, em todo seu teor, fica recepcionada por este extrato de publicação como 
nele transcrita, inclusive para efeito de renegociação. 

INFORMAÇÕES PARA EFEITOS CONTRATUAIS: 

LICITANTE GUILHERME ALENCAR DE CARVALHO - ME 
CNPJ 00.198.857/0001 — 68 [INSC. ESTADUAL | 19.430.126-5, 
ENDEREÇO Av. Presidente Vargas 332 — centro [CEP [64.200-200 
IDADE a | ME (Quilhermephh720)hotm co 

CONTATO GUILHERME ALENCAR DE CARVALHO 
CPF 394.234.333-91 
RG 1.104.687 [ FONE | (86) 3322-2333 /9983 - 2885 

LICITANTE RODRIGO CANTO CUNHA LTDA 
CNPJ 49.063.840/0001-92 [INSC. ESTADUAL | | 197305172 
ENDEREÇO Tv Francisco Borges Dos Santos, 1205 [cer 64.205-340 
CIDADE PARNAÍBA — PIAUÍ [E-MAIL] rodrigocunhasp(terra.com.br 

CONTATO RODRIGO CANTO CUNHA 
CPF 286.973.988-51 
RG 33522393x-SSP-PI [Fone | (86) 9507-7570 

LICITANTE | | CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTDA 
CNPJ 104.304.44/0001-10 | INSC. ESTADUAL [ 148.361.031.110) 
ENDEREÇO | | AV. ZAKI NARCHI, BAIRRO CARANDIRU [cer | 02.029-001 
CIDADE SÃO PAULO- SP [E-MAIL | CONDAFEGOUTLOOK.COM najcomercio(uol.com.br 
CONTATO DANILO MATHIAS DE MORAES 
CPF 216.168.388-84 
RG 44351027 [Fone | (11)3311-9862 

[LICITANTE | | AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME | 
[CNPs | 51.689.269/0001-68 INSC. ESTADUAL 071512489 | 

ENDEREÇO | | AV ANTONIO SALES; 2772. [cer | 60.135-102 
CIDADE FORTALEZA - CE [E-MAIL | AMACOMERCIALO! GMAIL.COM 
CONTATO GLICELIA AMANDA MARIA LIMA SA 

CPF 849.580-143-49 
RG 9703082753 [Fong | (85) 3264-2869 

LICITANTE | | GC PRADO COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA 
CNPJ 04.221.555/0001-14 | INSC. ESTADUAL | 063097311 
ENDEREÇO | RCORONEL DIOGO GOMES; 1328 [cer | 62010-150 
CIDADE SOBRAL - CE [E-MAIL | GCPRADOLTDAGGMAIL.COM 
CONTATO GISNALDO CAVALCANTE PRADO 
CPF 355.427.993-53 
RG 131970387 [FONE | (88) 3611-2906 



 

          ANO  XXVII - Nº 3904  -  CADERNO ÚNICO - PARNAÍBA-PI - SEXTA-FEIRA, 02 DE MAIO DE 2025        .   

ID 3904        EXTRATOS CLCA    .     

 

 

  

ID 3904        INEDITORIAIS EMPA    .    ID 3904        INEDITORIAIS EMPA   .    

  

6 

TA-FEIRA, 02 DE MAIO DE 2025 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 13 AO CONTRATO Nº 753/2023 

REFERÊNCIA: Termo Aditivo nº 13 ao Contrato Nº 753/2023 celebrado entre o MUNICÍPIO DE 
PARNAÍBA (PI) e a empresa EBN ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI; | . 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI) /SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADA: EBN ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI; 

: : 001-59; . 
e dos prazos de execução e vigência do contrato Nº 753/2023, em virtude do 

Termo de Suspensão pelo período de 90 (noventa) dias, de 17/10/2024 a 15/01/2025, cujo prazo 
de execução irá até o dia 17 de fevereiro de 2025 e o prazo de vigência até o dia 05 de maio de 
2025, considerando justificativa da Secretaria Municipal de Educação, através do Ofício Sec. 

Executiva do Fundo Nº 23/2025 e Ofício Nº 10-a/2025 SEIHRF e parecer jurídico; 
LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 04/2023, de acordo com a Lei n.º 8.666/93; 
DATA DA ASSINATURA: 15/01/2025. 

ID 3904 INEDITORIAIS EMPA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

EMPA-EMPRESA PARNAIBANA DE SERV IÇOS 

CNPI nº 09 452 441/0001-07 

Rua. João Emílio Falcão Costa, 155 - Bloco A 
Mer a Clare - CEP: 64 200.190 E 2321.2998 

iate 

Dispõe sobre a Exoneração 
de pessoal ocupante de cargo em comissão 

A PRESIDENTE DA EMPRESA PARNAIBANA DE SERV IÇOS — 
EMPA, no município de Parnaíba, Estado do Piauí, no uso de suas 
atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º EXONERAR: GASTAO JOSE DA COSTA MASULLO FILHO, 

DE do no TAF * 90 r Ha! 
anptadiasa Ant AN seo à xcrcício do caro em Niratar portadora do € ac nº 740 -=u nó exercicio ao cargo cm Diretor 

Operacional de Limpeza, lotada nesta empresa 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Parnaíba, 30 abril de 2025 

REGISTRE-SE, PEBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. A q 

' (ps JR 
UM ALAN 

E ARAGÃO MATTEI 
Presidente da EMPA 

LIM 
' DE 

ID 3904 INEDITORIAIS EMPA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARN AÍBA 
EMPA-EMPRESA PARNAIBANA DE SERVIÇOS 

CNPI nº 09 452 441/0001-07 
Rua. João Emílio Falcão Costa, 155 - Bloco A 
Mer lark - CEP: 64200-120 E 3 2228 

CA ta 

PORTARIA EMPA Nº 24/2025 

Dispõe sobre a Exoneração 
de pessoal ocupante de cargo em comissão 

A PRESIDENTE DA EMPRESA PARNAIBANA DE SERVIÇOS — 
EMPA, no município de Parnaíba, Estado do Piauí, no uso de suas 
atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º EXONERAR: FRANCISMAR DE OLIVEIRA SOARES. 
sortadora do CPP AR «o 997% **4.07 no cxcréício do careo am Nimtne portaãora ao CrPr de nº 327 -21 nO CeXxCicicio do cargo cm Diretor 

Operacional de Limpeza, lotada nesta empresa; 

Art. 2º Esta portaria entra em v igor na data de sua publicação 

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário 

Parnaíba, 30 abril de 2025 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE & & CUMPRA-SE. 

/ (| 

uv | JAMGO) A 
DEISE ARAGÃO MATTEI 

Presidente da EMPA 



 

          ANO  XXVII - Nº 3904  -  CADERNO ÚNICO - PARNAÍBA-PI - SEXTA-FEIRA, 02 DE MAIO DE 2025        .   

  

 

 

7 

XXVII - Nº 3904 - CADERNO ÚNICO - PARNAÍBA-PI - SEXTA-FEIRA, 02 DE MAIO DE 2025 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

EMPA-EMPRESA PARNAIBANA DE SERVIÇOS 
CNPJ nº 09.452.441/0001-07 

CE ooo Rua. João Emílio Falcão Costa, 155 - Bloco A 
Bairro: Mendonça Clark - CEP: 64.200-120 Fone: 3321-2225 

sita = - 
(Eanes a 

PORTARIA EMPA Nº 25/2025 

Dispõe sobre a Nomeação 

de pessoal ocupante de cargo em comissão 

A PRESIDENTE DA EMPRESA PARNAIBANA DE SERVIÇOS — 

EMPA, no município de Parnaíba, Estado do Piauí, no uso de suas 

atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º NOMEAR: JOSÉ ROBERTO PEREIRA DE LIMA. portador do 

CPF de nº 817***,***.49 no exercício do cargo em Gerente de Operações, 

lotada nesta empresa; 

Art. 2º Esta portaria tem efeitos retroativos a data do dia 01/04/25. 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Parnaíba, 30 de abril de 2025. 

Presidenta da EMPA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
EMPA-EMPRESA PARNAIBANA DE SERVIÇOS 

CNPJ nº 09.452.441/0001-07 
Rua. João Emílio Falcão Costa, 155 - Bloco A 

Bairro: Mendonça Clark - CEP: 64.200-120 Fone: 3321-2225 

PORTARIA EMPA Nº 25/2025 

Dispõe sobre a Nomeação 

de pessoal ocupante de cargo em comissão 

A PRESIDENTE DA EMPRESA PARNAIBANA DE SERVIÇOS — 

EMPA, no município de Parnaíba, Estado do Piauí, no uso de suas 

atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º NOMEAR: JOSÉ ROBERTO PEREIRA DE LIMA. portador do 

CPF de nº 817***.***49 no exercício do cargo em Gerente de Operações, 

lotada nesta empresa; 

Art. 2º Esta portaria tem efeitos retroativos a data do dia 01/04/25. 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Parnaíba, 30 de abril de 2025. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Uh; Mhoga Al 
A DEISE À 

Presidente da EMPA 

4 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

EMPA EMPRESA PARNAIBANA DE SERVIÇOS 

Sh CNPIN" 09,482.441/0001-07 

inf r Rea. Joho Emília Falcão Costa, [55 - Bloco A 

Bairro: Mendonça Clark - CEP: 64.200-120 Fone: 3121-2225 

ad TER 

PORTARIA EMPA Nº 26/2025 

Dispõe sobre a Nomeação 
de pessoal ocupante de cargo em comissão 

A PRESIDENTE DA EMPRESA PARNAIBANA DE SERVIÇOS — 
EMPA, no município de Parnaíba, Estado do Piauí, no uso de suas 

atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º NOMEAR: DIANA MARIA ROCHA PIRES, portador do CPF 

de nº 352***,***.72 no exercício do cargo em Assessor(a) Gerencial, 

lotada nesta empresa; 

Art. 2º Esta portaria tem efeitos retroativos a data do dia 01/04/25 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Parnaíba, 02 de maio de 2025. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

E — is GÃO M ATTEI 
Presidente da EMPA 

NÃO DESPERDICE 

AGUA 



 

          ANO  XXVII - Nº 3904  -  CADERNO ÚNICO - PARNAÍBA-PI - SEXTA-FEIRA, 02 DE MAIO DE 2025        .   

 

SECRETÁRIO DE GOVERNO 
Edrivandro Gomes Barros 

 
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO 

 Eliaquim Sousa Nunes 
 

CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO 
 Francisco Eudes Fontenele Aragão 

 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA 

Oscar Machado da Cunha Filho 
 

SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 
Analia Priscilla Lima da Silva 

 
SECRETÁRIO IMEDIATO DO PREFEITO 

 
SECRETÁRIO DA CHEFIA DE GABINETE 

 Edrivandro Gomes Barros 
 

SECRETÁRIA DE GESTÃO 
 Zulmira do Espírito Santo Correia 

 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 Danilo de Andrade Rêgo 
 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE - SESA 
 Thiago Judah Sampaio Carneiro 

 
SECRETÁRIO DE PROJETOS ESPECIAIS E DESENVOLVIMENTO 

ECONÔMICO - Interino 
 Edrivandro Gomes Barros 

 
PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE 

PARNAÍBA - IPMP 
 Jeanne Pereira Cunha 

 
PRES. DA AGÊNCIA PARNAIBANA DE REG. DE SERVIÇOS 

PÚBLICOS - ASERPA 
 Francisco das Chagas Silva de Oliveira 

 
PRESIDENTE DA EMPRESA PARNAIBANA DE SERVIÇOS - EMPA - 

interino 
 Deise Aragão Mattei 

 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DO SETOR PRIMÁRIO E 
ABASTECIMENTO - SESPA 

Deise Aragão Mattei 
 

SECRETÁRIO DE TRANSPORTE, TRÂNSITO E DA ARTICULAÇÃO 
COM AS FORÇAS DE SEGURANÇA 

 Thiciano Ribeiro da Cruz 
 

OUVIDOR GERAL DO MUNICÍPIO - interino 
 Eliaquim Sousa Nunes 

 
SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS 

 Rubens Sousa Ferreira 
 

SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E 
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA 

 Iranildo Junio Camapum Brandão 
 

SECRETÁRIO DE SERVIÇOS URBANOS E DEFESA CIVIL 
 Felipe da Silva Sousa 

 
SECRETÁRIO DE ESPORTES E LAZER - interino 

Danilo de Andrade Rêgo 
 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO E DEFESA DO 
CONSUMIDOR - PROCON 

 Rafael Costa Lima 
 

GESTOR DA CENTRAL DE LICITAÇÃO E CONTRATOS 
ADMINISTRATIVOS - CLCA  

Pedro Aguiar Pires 
 

SUPERINTENDENTE DE ARTICULAÇÃO DAS FORÇAS DE 
SEGURANÇA  

 Carlos Henrique Rodrigues Costa 
 

SUPERINTENDENTE DE PLANEJAMENTO 
Valéria Souza 

 
SUPERINTENDENTE DE COMUNICAÇÃO 

Márcio Renan Brito Fernandes 
 

SUPERINTENDENTE DE CULTURA 
Gabriel Araujo Rodrigues 

 

8 

ANO XXVII - Nº 3904 - DERNO ÚNICO - PARNAÍBA-PI - SEXTA-FEIRA, 02 DE MAIO DE 2025 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
Prefeito Municipal: FRANCISCO EMANUEL CUNHA DE BRITO 

Vice-Prefeito: DARLLAN DE ALMEIDA VIEIRA BARROS 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - DOM 

Órgão destinado a divulgação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo deste município 

e de outros assuntos de interesse público. 

Criado pela Lei Municipal nº 1440, de 04 de março de 1994. 

Responsáveis: Edrivandro Gomes Barros (Secretário de Governo) 

ESTADO DO PIAUÍ 

(Coordenador de TI) 

(Diretora de Documentos Oficiais) 

SECRETÁRIO DE GOVERNO 

Edrivandro Gomes Barros 

PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO 

Eliaquim Sousa Nunes 

CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO 

Francisco Eudes Fontenele Aragão 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA 

Oscar Machado da Cunha Filho 

SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 

Analia Priscilla Lima da Silva 

SECRETÁRIO IMEDIATO DO PREFEITO 

SECRETÁRIO DA CHEFIA DE GABINETE 

Edrivandro Gomes Barros 

SECRETÁRIA DE GESTÃO 

Zulmira do Espírito Santo Correia 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Danilo de Andrade Rêgo 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE - SESA 

Thiago Judah Sampaio Carneiro 

SECRETÁRIO DE PROJETOS ESPECIAIS E DESENVOLVIMENTO 

ECONÔMICO - Interino 

Edrivandro Gomes Barros 

PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE 

PARNAÍBA - IPMP 

Jeanne Pereira Cunha 

PRES. DA AGÊNCIA PARNAIBANA DE REG. DE SERVIÇOS 

PÚBLICOS - ASERPA 

Francisco das Chagas Silva de Oliveira 

PRESIDENTE DA EMPRESA PARNAIBANA DE SERVIÇOS - EMPA - 

interino 

Deise Aragão Mattei 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DO SETOR PRIMÁRIO E 

ABASTECIMENTO - SESPA 

Deise Aragão Mattei 

SECRETÁRIO DE TRANSPORTE, TRÂNSITO E DA ARTICULAÇÃO 

COM AS FORÇAS DE SEGURANÇA 

Thiciano Ribeiro da Cruz 

OUVIDOR GERAL DO MUNICÍPIO - interino 

Eliaquim Sousa Nunes 

SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS 

Rubens Sousa Ferreira 

SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E 

REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA 
Iranildo Junio Camapum Brandão 

SECRETÁRIO DE SERVIÇOS URBANOS E DEFESA CIVIL 

Felipe da Silva Sousa 

SECRETÁRIO DE ESPORTES E LAZER - interino 

Danilo de Andrade Rêgo 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO E DEFESA DO 

CONSUMIDOR - PROCON 

Rafael Costa Lima 

GESTOR DA CENTRAL DE LICITAÇÃO E CONTRATOS 

ADMINISTRATIVOS - CLCA 

Pedro Aguiar Pires 

SUPERINTENDENTE DE ARTICULAÇÃO DAS FORÇAS DE 

SEGURANÇA 

Carlos Henrique Rodrigues Costa 

SUPERINTENDENTE DE PLANEJAMENTO 

Valéria Souza 

SUPERINTENDENTE DE COMUNICAÇÃO 

Márcio Renan Brito Fernandes 

SUPERINTENDENTE DE CULTURA 

Gabriel Araujo Rodrigues 



 

          ANO  XXVII - Nº 3904  -  CADERNO ÚNICO - PARNAÍBA-PI - SEXTA-FEIRA, 02 DE MAIO DE 2025        .   

 

9 

ANO XXVII - Nº 3904 - CADERNO ÚNICO - PARNAÍBA-PI - SEXTA-FEIRA, 02 DE MAIO DE 2025 


		2025-05-02T23:49:27-0300




